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Referat af generalforsamling tirsdag den 10. marts 2026 kl. 19.30-21.00 

Forperson Mette Friis bød velkommen til årets generalforsamling. Hun oplyste, at hele den nuværende 
bestyrelse var til stede med undtagelse af Ole Leth Larsen, som havde meldt afbud, da han ønskede at 
udtræde af bestyrelsen på grund af sin arbejdsmæssige situation. Herefter gik Mette videre til 
dagsordenen. 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent og referent 
Den af bestyrelsen foreslåede dirigent, Benny Collenburg (advokat), blev valgt med akklamation og 
overtog herefter mødeledelsen. 

Som referent blev Jørgen Wendt (bestyrelsesmedlem) valgt. 

Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og at dagsordenen var 
i overensstemmelse med vedtægterne. Herefter gav dirigenten ordet til foreningens forperson, 
Mette Friis, for aflæggelse af beretning. 

2. Forpersonens beretning 
Mette Friis aflagde en både underholdende og fyldig beretning om foreningens aktiviteter i det 
forgangne år. 

Dirigenten spurgte, om beretningen kunne godkendes? 

Beretningen blev godkendt. Der var mange positive tilkendegivelser om både indhold og 
fremførelse. Beretningen er vedlagt dette referat. 

Dirigenten gav herefter ordet til foreningens kasserer, Marianne Greve, for fremlæggelse af 
regnskabet. 

3. Kassererens fremlæggelse af revideret regnskab 
Marianne indledte med at oplyse, at der ikke kunne fremlægges et revideret regnskab. Det skyldtes 
flere forhold. 

I forbindelse med Alzheimerforeningens skifte af revisor har der været krav om verificering af 
bestyrelsesmedlemmerne i lokalafdelingen. Revisor har derfor udsendt flere dokumenter, som de 
enkelte bestyrelsesmedlemmer skulle underskrive. 

Samtidig har den nye revisors ønske om uddybende dokumentation vedrørende en arv, der blev 
givet til lokalafdelingen for mange år siden, betydet, at den endelige revisionspåtegning endnu ikke 
forelå. 

Herefter henviste Marianne til side 6 i årsrapporten og kommenterede formuleringen om "det 
regnskabsmæssige resultat". 

Marianne oplyste, at hun havde haft en samtale med den nye revisor om formuleringen i 
regnskabet: "Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende", da dette ikke er bestyrelsens 
opfattelse. 

Bestyrelsen er derimod af den opfattelse, at det regnskabsmæssige resultat er meget 
tilfredsstillende, da lokalforeningen er lykkedes med at reducere egenkapitalen til gavn for 
borgere med demens og deres pårørende. 

Marianne gennemgik herefter kort det øvrige indhold i regnskabet. 
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Der blev stillet spørgsmål til det forholdsvis store beløb, der står på "arvkontoen" under hensatte 
forpligtelser, og til hvorfor beløbet endnu ikke var anvendt. Marianne og den øvrige bestyrelse 
forklarede, at beløbet er bundet til "forskningsprojekter og andet, der retter sig mod 
Alzheimerforeningens formål om at virke for bekæmpelse og behandling af Alzheimers sygdom og 
andre demenssygdomme samt for bedring af vilkårene for personer med demens og pårørende", 
og at aktiviteten "skal være tilknyttet Fyn med omliggende øer". 

Bestyrelsen oplyste desuden, at der løbende arbejdes på at få arven aktiveret, og at der på 
nuværende tidspunkt så ud til at indkomme en ansøgning i forbindelse med lokalafdelingens plads 
i Forskningsbrugerrådet på OUH, som er knyttet til Geriatrisk Afdeling. 

Dirigenten foreslog, at generalforsamlingen godkendte regnskabet og det heri indeholdte resultat 
under forudsætning af, at revisors afsluttende gennemgang ikke gav anledning til yderligere 
bemærkninger eller ændringer i øvrigt. 

Der var enighed om forslaget, og regnskabet blev herefter godkendt. 

4. Orientering om Alzheimerforeningens landsarbejde 
En video med Alzheimerforeningens forperson, Birgitte Vølund, blev vist på storskærm. 

5. Behandling af indkomne forslag 
Dirigenten oplyste, at der ikke var indkommet forslag. 

6. Valg af forperson for lokalforeningen 
Dirigenten orienterede om reglerne for valg af forperson og spurgte, om Mette Friis som fungerende 
forperson ønskede at stille op til valg. 

Mette Friis bekræftede, at hun gerne ville fortsætte, og den øvrige bestyrelse bakkede op herom. 
Da der ikke var andre kandidater, blev Mette Friis valgt for et år med akklamation. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Dirigenten orienterede om reglerne for valg af bestyrelsesmedlemmer og oplyste, at Helge 
Langkilde Rasmussen og Jørgen Wendt var på valg, og at begge modtog genvalg. 

Begge blev valgt uden modkandidater. Bestyrelsen består herefter af 5 personer. 

Dirigenten orienterede om suppleantrollen og spurgte, om der var nogen, der ønskede at stille op 
som suppleant. 

Berit Jensen ønskede at stille op og blev valgt med akklamation uden modkandidat. 

8. Eventuelt 
Dirigenten spurgte, om nogen af de tilstedeværende havde noget til punktet Eventuelt. 

Da dette ikke var tilfældet, afsluttede dirigenten sit hverv efter at have takket for god ro og orden, 
hvorefter han gav ordet til den nyvalgte forperson. 

Den nyvalgte forperson, Mette Friis, takkede dirigenten for hans indsats og overrakte ham en lille 
erkendtlighed. Herefter takkede hun de fremmødte for deltagelsen i foredraget og 
generalforsamlingen. 


